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Dotyczy: Stanowisko MFiPR dot. uchwały Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (RDPP) ws. projektu Strategii Rozwoju Polski do 2035 r.

Szanowny Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na pismo z dn. 4 listopada 2025 r.1 przekazujące uchwałę Radę 
Działalności Pożytku Publicznego nr 124 w sprawie projektu Strategii Rozwoju 
Polski do 2035 r. (odtąd: SRP 2035) przesyłam stanowisko Ministerstwa Funduszy 
i Polityki Regionalnej.

Uprzejmie informuję, że w odpowiedzi na uwagi poprawiono i uzupełniono 
szereg zapisów SRP 2035 dotyczących organizacji pozarządowych, społeczeństwa 
obywatelskiego i wolontariatu. Poniżej przedstawiam najważniejsze zmiany.

W rozdziale "System realizacji Strategii" została dodana informacja o współpracy 
z ciałami doradczymi i eksperckimi przy opracowywaniu Rocznej Diagnozy 
Strategicznej. Do prac Zespołu zostaną zaproszeni reprezentanci regionów 

1 Znak sprawy: DOB.WOKRiZ.6613.116.2025.
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(KWRiST), partnerów społecznych (RDS) oraz społeczeństwa obywatelskiego 
(RDPP).

Kierunek działań nr 8 w priorytecie 3.5, w największym stopniu poświęcony 
organizacjom pozarządowym, zgodnie z uwagami zyskał nowy tytuł: 
„Wzmocnienie potencjału i roli trzeciego sektora”. Poprawiono i uzupełniono w 
nim szereg zapisów, m.in. dodano zapis dotyczący filantropii: „Przyjęte zostaną 
rozwiązania wspierające rozwój dobroczynności i filantropii w Polsce. Osoby 
prywatne i prawne będą zachęcane poprzez kampanie społeczne i rozwiązania 
prawne do szerszego wspierania finansowego aktywności społecznej.” 

W tym kontekście uwzględniono także zapisy dotyczące poszczególnych grup 
społecznych, takich jak młodzież i osoby z niepełnosprawnościami: „Szczególnym 
wsparciem zostaną objęte inicjatywy zmierzające do wzmożonego 
zaangażowania młodzieży w sprawy publiczne, zwłaszcza w ramach 
młodzieżowych rad i sejmików jednostek samorządu terytorialnego oraz 
młodzieżowych organizacji pozarządowych” oraz „Zapewniony zostanie udział 
organizacji reprezentujących osoby z niepełnosprawnościami w procesach 
kształtowania, wdrażania i monitorowania polityk publicznych, zgodnie z zasadą 
pełnego i skutecznego włączenia tej grupy w życie społeczne”.

W odniesieniu do postulatu dotyczącego wprowadzenia mierzalnych wskaźników 
odnoszących się do sektora obywatelskiego, w priorytecie 2.7 „Dbanie o jakość 
życia wszystkich obywateli” dodano wskaźnik zaangażowania obywateli w 
wolontariat („Odsetek mieszkańców Polski w wieku od 15 do 89 lat, którzy choć 
raz zaangażowali się w wolontariat w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
badanie”). W priorytecie 2.7 dokonano jeszcze kilku zmian, m.in. w punkcie „4.D. 
Upowszechnienie wolontariatu” doszczegółowiono zapis, dodając informację o 
wsparciu nie tylko dla lokalnych i regionalnych centrów wolontariatu, ale także 
dla innych organizacji i instytucji świadczących usługi pośrednictwa pracy 
wolontariackiej oraz organizatorów i koordynatorów wolontariatu, zaś w punkcie 
„4.F. Budowanie potencjału organizacji pozarządowych” dodano zapis: 
„Opracowana zostanie Strategia rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, która 
wyznaczać będzie kierunki jego rozwoju, cele i działania. Elementem prac nad 
Strategią będzie ewaluacja programów wspierania rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego”.

W Syntezie dokumentu zmieniono zapis „Dodatkowym wsparciem dla realizacji 
zadań administracji publicznej powinien być sektor pozarządowy” na zapis 
„Partnerem administracji publicznej w realizacji jej zadań powinien być sektor 
pozarządowy”.

W punkcie 5.A „Poprawa wizerunku rodzicielstwa w dyskursie społecznym” w 
priorytecie 1.2 dodano m.in. zapis: „Przedsięwzięcia będą realizowane m.in. 
poprzez konkursy dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego, wspieranie 
samorządów, instytucji kultury i organizacji pozarządowych w tworzeniu 
przyjaznych, dostępnych przestrzeni do zabawy, odpoczynku i wspólnego 
spędzania czasu”.
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W Kluczowych wyzwaniach w priorytecie 3.5 zmieniono zapis: „Potencjał 
organizacji pozarządowych we wspieraniu administracji publicznej nie jest w 
pełni wykorzystywany” na „Potencjał organizacji pozarządowych możliwy do 
wykorzystania przy realizacji zadań administracji publicznej nie jest w pełni 
wykorzystywany”.

W podrozdziale „Zarządzanie interwencją i jej zakres” dotyczącym „OSI wsparcia 
dla obszarów wiejskich wymagających większego włączenia w procesy 
rozwojowe” dodano zapis: „Wspierane będą również inicjatywy oddolne w 
zakresie pomocy osobom zależnym i starszym, w tym m.in. usługi sąsiedzkie 
realizowane w formie wolontariatu”.

Wyrażam nadzieję, że wprowadzone zmiany w projekcie SRP 2035 w sposób 
satysfakcjonujący odpowiadają na postulaty Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. Nadmieniam jednocześnie, że Strategia w tej wersji została 
skierowana do konsultacji międzyresortowych. W trakcie rozpatrywania projektu 
Strategii przez komitety Rady Ministrów zapisy mogą podlegać jeszcze 
modyfikacjom.

Z poważaniem

Jakub Sawulski

Zastępca Dyrektora

/podpisano elektronicznie/
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